

令和3年7月19日

河川敷空間利用状況調査業務

【業務設計書（公表資料）】

淀川河川事務所 占用調整課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	河川敷空間利用状況調査業務
履行場所	大阪府枚方市新町2丁目2番10号 淀川河川事務所

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 5月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	淀川河川事務所 占用調整課	8) 地 区	大阪市
3) 業務番号	20210324165848	9) 河川・路線	淀川本川
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年 7月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	224 日間 自 令和 3年 7月20日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 7月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 7月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		
多様な河川敷空間の利用が適切かつ持続的に共存していくために有効かつ実施の検討、保全利用委員会における指摘事項を踏まえた河川環境に配慮した利用についての検討及びその活動支援並びに河川管理者による公園施設等の新設・更新にかかる占用許可審査に先立つ委員会事前審議用参考資料の作成を行う。	計画準備 一式 河川敷地の効果的な利活用のあり方の検討 一式 委員会等の運営支援 一式 河川敷の保全利用のための指針更新 一式 報告書とりまとめ 一式		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	河川敷空間利用状況調査業務				業 種 項 目	設計業務 河川敷空間利用状況調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川敷空間利用状況調査		式	1		7,964,800			
直接人件費		式	1		7,964,800			
計画準備		式	1		149,200			
業務計画策定・資料確認		式	1		149,200			内 1 号
河川敷地の効果的な利活用のあり方の検討		式	1		3,338,000			
河川敷における自転車走行空間受容のあり方及び手法の検討		式	1		949,000			内 2 号
占有者による河川環境保全意識向上に向けた持続可能な施策の検討		式	1		652,400			内 3 号
占用公園マップの更新		式	1		909,400			内 4 号

設計内訳書

業務名	河川敷空間利用状況調査業務				業 種 項 目	設計業務 河川敷空間利用状況調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
桂川松尾橋周辺におけるＢＢＱ利用 に関する環境改善策の検討		式	1		827,200			内 5 号
委員会等の運営支援		式	1		2,998,800			
令和３年度審議対象案件に係る資料 整理編集		式	1		703,600			内 6 号
委員会、会議等運営支援		式	1		1,864,400			内 7 号
周知		式	1		430,800			内 8 号
河川敷の保全利用のための指針の更 新		式	1		364,600			
指針更新		式	1		364,600			内 9 号
報告書とりまとめ		式	1		426,400			

設計内訳書

業務名	河川敷空間利用状況調査業務				業 種 項 目	設計業務 河川敷空間利用状況調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書とりまとめ		式	1		426,400			内 10 号
公開用成果品の作成		式	1		16,400			
公開用成果品の作成		式	1		16,400			内 11 号
打合せ・協議		式	1		671,400			
打合せ・協議		式	1		671,400			内 12 号
直接経費		式	1		713,777			
直接経費		式	1		713,777			
旅費交通費		式	1		118,675			

設計内訳書

業務名	河川敷空間利用状況調査業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上）		式	1		118,675			内 13 号
委員会等資料		式	1		242,380			
印刷製本費		式	1		242,380			内 14 号
印刷・発送		式	1		198,722			
案内チラシ		式	1		44,361			内 15 号
委員会ニュース		式	1		154,361			内 16 号
電子成果品作成費		式	1		154,000			
電子成果品作成費		式	1		154,000			内 17 号

設計内訳書

業務名	河川敷空間利用状況調査業務				業 種 項 目	設計業務 直接原価（その他原価除く）		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価（その他原価除く）		式	1		8,678,577			
その他原価		式	1		4,289,044			
一般管理費等		式	1		6,982,379			
業務価格		式	1		19,950,000			
消費税相当額		式	1		1,995,000			
業務委託料		式	1		21,945,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務計画策定・資料確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画策定、資料確認		式	1		149,200	内 18 号
計						149,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	河川敷における自転車走行空間受容 のあり方及び手法の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	自転車走行空間受容のあり方・手法の検討		式	1		949,000	内 19 号
計						949,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	占有者による河川環境保全意識向上に向けた持続可能な施策の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	占有者による河川環境意識啓発施策の検討		式	1		652, 400	内 20 号
計						652, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	占有公園マップの更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	占有公園マップの更新		式	1		909, 400	内 21 号
計						909, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	桂川松尾橋周辺におけるＢＢＱ利用に関する環境改善策の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	BBQ利用に関する環境改善策の検討		式	1		827, 200	内 22 号
計						827, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	令和3年度審議対象案件に係る資料整理編集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	審議対象案件に係る資料整理編集		式	1		703, 600	内 23 号
計						703, 600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	委員会、会議等運営支援						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	委員会等運営支援		式	1		1,864,400	内 24 号
計						1,864,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	周知						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	周知		式	1		430,800	内 25 号
計						430,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	指針更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	指針更新		式	1		364, 600	内 26 号
計						364, 600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	報告書とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書とりまとめ		式	1		426, 400	内 27 号
計						426, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		式	1		16, 400	内 28 号
計						16, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	打合せ・協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ・協議		回	9	74, 600	671, 400	単 1 号
計						671, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 13 号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		7,964,800	
	旅費（率計上）		式	1		118,675	直人費×0.0149
計						118,675	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 14 号	印刷製本費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	連絡調整会議資料		部	20	863	17,260	単 2 号
	現地視察資料		部	80	317	25,360	単 3 号
	委員会資料		部	120	1,453	174,360	単 4 号
	占用者説明会資料		部	40	635	25,400	単 5 号
計						242,380	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	案内チラシ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	案内チラシ作成		式	1		44,361	内 29 号
計						44,361	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	委員会ニュース						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	委員会ニュース作成		式	1		154,361	内 30 号
計						154,361	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		7,964,800	
	電子成果品作成費		式	1		154,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)÷0.38 (千円未満切り捨て)
計						154,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	業務計画策定、資料確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		149, 200	
	主任技師		人	1	57, 400	57, 400	
	技師（A）		人	1	51, 200	51, 200	
	技師（B）		人	1	40, 600	40, 600	
計						149, 200	

河川敷における自転車走行空間受容
のあり方及び手法の検討

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	自転車走行空間受容のあり方・手法の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		949, 000	
	主任技師		人	1	57, 400	57, 400	
	技師（A）		人	3	51, 200	153, 600	
	技師（B）		人	6	40, 600	243, 600	
	技師（C）		人	8	32, 800	262, 400	
	技術員		人	8	29, 000	232, 000	
計						949, 000	

占用者による河川環境保全意識向上
 に向けた持続可能な施策の検討

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	占用者による河川環境意識啓発施策の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		652, 400	
	主任技師		人	1	57, 400	57, 400	
	技師（A）		人	2	51, 200	102, 400	
	技師（B）		人	3	40, 600	121, 800	
	技師（C）		人	6	32, 800	196, 800	
	技術員		人	6	29, 000	174, 000	
計						652, 400	

占用公園マップの更新

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	占用公園マップの更新							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		909, 400		
	主任技師		人	1	57, 400	57, 400		
	技師（A）		人	2	51, 200	102, 400		
	技師（B）		人	2	40, 600	81, 200		
	技師（C）		人	8	32, 800	262, 400		
	技術員		人	14	29, 000	406, 000		
計						909, 400		

桂川松尾橋周辺におけるＢＢＱ利用
に関する環境改善策の検討

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	BBQ利用に関する環境改善策の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		827, 200	
	主任技師		人	1	57, 400	57, 400	
	技師（Ａ）		人	3	51, 200	153, 600	
	技師（Ｂ）		人	3	40, 600	121, 800	
	技師（Ｃ）		人	8	32, 800	262, 400	
	技術員		人	8	29, 000	232, 000	
計						827, 200	

令和3年度審議対象案件に係る資料
整理編集

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	審議対象案件に係る資料整理編集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		703,600	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師（A）		人	3	51,200	153,600	
	技師（B）		人	3	40,600	121,800	
	技師（C）		人	6	32,800	196,800	
	技術員		人	6	29,000	174,000	
計						703,600	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	委員会等運営支援						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,864,400	
	主任技師		人	4	57,400	229,600	
	技師（A）		人	4	51,200	204,800	
	技師（B）		人	10	40,600	406,000	
	技師（C）		人	10	32,800	328,000	
	技術員		人	24	29,000	696,000	
計						1,864,400	

周知

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	周知						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		430, 800	
	技師（A）		人	2	51, 200	102, 400	
	技師（B）		人	2	40, 600	81, 200	
	技師（C）		人	4	32, 800	131, 200	
	技術員		人	4	29, 000	116, 000	
計						430, 800	

指針更新

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	指針更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		364, 600	
	主任技師		人	1	57, 400	57, 400	
	技師（A）		人	2	51, 200	102, 400	
	技師（B）		人	2	40, 600	81, 200	
	技師（C）		人	2	32, 800	65, 600	
	技術員		人	2	29, 000	58, 000	
計						364, 600	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	報告書とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		426, 400	
	主任技師		人	1	57, 400	57, 400	
	技師（A）		人	2	51, 200	102, 400	
	技師（B）		人	2	40, 600	81, 200	
	技師（C）		人	3	32, 800	98, 400	
	技術員		人	3	29, 000	87, 000	
計						426, 400	

公開用成果品の作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		16, 400	
	技師（C）		人	0. 5	32, 800	16, 400	
計						16, 400	

案内チラシ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	案内チラシ作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	印刷		部	1, 100	9. 09	9, 999	
	郵便切手		枚	180	190. 9	34, 362	
計						44, 361	

2 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 30 号	委員会ニュース作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	印刷		部	1, 100	109. 09	119, 999	
	郵便切手		枚	180	190. 9	34, 362	
計						154, 361	

打合せ・協議

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	打合せ・協議		単位	回	数量	1	単価	74, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		74, 600		
	主任技師		人	0. 5	57, 400	28, 700		
	技師（A）		人	0. 5	51, 200	25, 600		
	技師（B）		人	0. 5	40, 600	20, 300		
計						74, 600		
単価						74, 600	円／回	

印刷製本費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	連絡調整会議資料		単位	部	数量	1	単価	863
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	A 4 カラー		枚	30	27. 27	818		
	A 4 モノクロ		枚	10	4. 54	45		
計						863		
単価						863	円／部	

印刷製本費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	現地視察資料		単位	部	数量	1	単価	317
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	A 4 カラー		枚	10	27. 27	272		
	A 4 モノクロ		枚	10	4. 54	45		
計						317		
単価						317	円／部	

印刷製本費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	委員会資料		単位	部	数量	1	単価	1,453
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	A 4 カラー		枚	50	27. 27	1,363		
	A 4 モノクロ		枚	20	4. 54	90		
計						1,453		
単価						1,453	円／部	

印刷製本費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	占用者説明会資料		単位	部	数量	1	単価	635
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	A 4 カラー		枚	20	27. 27	545		
	A 4 モノクロ		枚	20	4. 54	90		
計						635		
単価						635	円／部	